den Curialbeamten bekannt sein konnten.*). Ein noch vollgültigeres Zeugniß für die Authentizität des Taxenbuchs liegt darin, daß manche Bestimmungen desselben mit Stellen aus päpstlichen Bullen dem Sinne nach übereinstimmen,**) daß andere sogar sich wörtlich mit offiziellen päpstlichen Kundmachungen decken.***)

*) Unter den Bestimmungen über Ehedispensen wird erwähnt: „*Dispensatio de contrahendo in secundo gradu affinitatis taxata fuit die 12. Decembris 1481 g. 60.*“ Im Abschnitt de unionibus heißt es: „*Appropriatio et applicatio alicujus monasterii opulentia facta alicui congregacioni canonicorum vel monachorum ad perpetuam rei memoriam, prout factum extitit monachis sanctae justitiae g. 40.*“ Im Abschnitt de incompatibilibus: „*Attende super tertio incompatibili, quod, licet sit gravior dispensatio de tertio quam de secundo, nihilominus visum Dominis deputatis, quod tota praedicta de 60 grossis per medium additionis est gravis*“ etc.

**) In der Jubiläumsbulle vom Jahr 1500 gab z. B. Alexander VI. den Pönitentiaren Auftrag, Absolution zu ertheilen „super male ablatis incertis“ und Composition zu fordern „secundum qualitatem personae“; dem ganz entsprechend wird im Taxenbuche (Abschnitt de Indultis laicorum) vorgesehen: *Remissio facta uni diviti de male ablatis taxetur ad g. 50.* „*Pauperi vero g. 20.*“

In Fällen von Simonie verfügte Alexander: „*Ac cum Symoniacis, qui Beneficia symoniace acquisiverunt, similiter dispensandi, et eos a Symoniae labe, ac excommunicationis aliisque censuris ecclesiasticis absolvendi, ac eis, qui dicta beneficia retinere, et in susceptis ordinibus etiam symoniace receptis, etiam in altaris ministerio ministrare possint, concedendi,*“ etc. Und das Taxenbuch verordnet: „*Absolutio pro illo, qui symoniace recepit ordines D. 4, Carl. 4.*“ „*Pro illo, qui commisit symoniam in beneficiis et petit illud retinere D. 6.*“

Den Nachweis solcher Übereinstimmungen hat Gibbings noch weiter ausgeführt I. c. p. XCIX seqq. und p. XXX seq.

***) Man vergleiche z. B. die beiden folgenden Stellen:

„*Caeterum ubicunque de Turonen. Gross. in Taxationibus praelibatis fit mentio, intelligi volumus, quandiu Curia fuerit citra montes. Si vero ultra montes, Romae scilicet vel in aliis locis vel Italiae partibus, Curia ipsa constiterit, in Taxationibus antedictis Romaninus pro Turon. ponatur (Johann XXII in der Extravagante: Cum ad sacrosanctae).*

„*Volumus etiam, quandiu Romanae Curiae fuerit sedes citra montes, id quod in dictis Taxationibus de Turonen. exprimitur, observetur in Grosso. Ubi vero ultra montes, Romae vel in aliis Italiae partibus*